
 

ŠVENČIONIŲ R. PABRADĖS „RYTO“ GIMNAZIJA 

KVIEČIA MOKYTIS PIRMOJE KLASĖJE 2023-2024 M.M. 

Gerbiami Tėveliai 
 
Informuojame, kad prašymai į pirmą klasę priimami raštinėje (raštinės tel. (8 387) 53150) 

Gimnazijos internetinės svetainės adresas: https://www.rytogimnazija.eu/ 

 

Kas žinotina būsimų pirmokų tėvams? 

 

 Pagal Švietimo įstatymą į pirmąją klasę tėvai privalo išleisti vaiką, kuriam kalendoriniais metais sukanka 

septyneri (gimę 2016 m.) ir šešerių metų amžiaus vaiką (gimusį 2017 m.), pabaigusį Priešmokyklinio ugdymo 

programą. 

 Būsimųjų pirmokų tėvai pateikia:  

 prašymą gimnazijos direktoriui,  

 nustatytos formos sveikatos pažymą,  

 gimimo liudijimo kopiją 

 Pateikus šiuos dokumentus, iki rugsėjo 1 d. sudaroma mokymo sutartis. Šioje sutartyje abi šalys (vaiko tėvai ir 

gimnazija) susitaria dėl ugdymo programos įgyvendinimo sąlygų, gimnazijos ir tėvų atsakomybės. 

 Pirmųjų klasių mokiniai 2023-2024 m.m. mokysis pagal atnaujintą pradinio ugdymo programą. 

 Gimnazijoje vaikams teikiama ši švietimo pagalba: logopedo, specialioji pedagoginė, psichologinė, socialinė 

pedagoginė. 

 Po pamokų mokiniai gali lankyti pailgintos dienos grupę, įvairius būrelius. 

 1-2 klasių mokiniai mokykloje valgo nemokamus pietus. 

 

Pirmokui reikalingos priemonės: 

 Kuprinė (rekomenduojama plačiomis petnešomis) 

 Sąsiuviniai pirmokams: 

 trijų linijų (lietuvių kalbai) – 5 vnt., (1 kl.) 

 dideliais langeliais (matematikai) -5 vnt. (1 kl.) 
(Atkreipkite dėmesį į kokybę. Pirkite tik ryškiomis linijomis. Pageidautina su vidinėmis ir išorinėmis paraštėmis. Kokybiškų sąsiuvinių 

popierius turėtų būti storesnis ir kietesnis) 

 Segtuvai: ploniems sąsiuviniams, pratybų sąsiuviniams (geriau plastikinis – jis lengvesnis) 

 Du rašaliniai (su kapsule) parkeriai atvira plunksna. Rašalas – mėlynas. Kairiarankiams yra specialūs parkeriai 

 Aplankalai (1 kl.) paprastiems sąsiuviniams, pratybų sąsiuviniams, vadovėliams 

 Penalas 

 Du paprasti pieštukai 

 Trintukas 

 Drožtukas 

 Liniuotė – 20 cm 

 Žirklės (geriau bukais galais) 

 Klijai: sausi klijai -1 vnt., PVA arba „Lipalas“ – 1 vnt. 

 Piešimo sąsiuviniai – A3 ir A4 formato (lapai turi būti storesni, plėšomi) 

 Akvareliniai dažai ir guašas 

 Įvairių rūšių teptukai: labai ploni, vidutiniai ir stori 

 Indelis vandeniui (su dangteliu) 

 Spalvotų pieštukų rinkinys 

 Flomasteriai – geriausi dvipusiai, kurių vienas galas rašo storai, o kitas – plonai 

 Plastilinas – nelimpantis prie rankų, netepantis 

 Spalvotas popierius (spalvotas kartonas, plonesnis popierius ir dvipusis spalvotas popierius 

 Sportinė apranga, sportiniai bateliai ir maišelis apranga 

 Avalynė (šokių bateliai) šokio pamokai 

https://www.rytogimnazija.eu/

